
Zpravodaj č. 5 – řídícího soutěže – I. ligy žen skupina B pro rok 2018 
Řídící soutěže: Ing. Ondřej Veverka, Černilov 457, 503 43 Černilov 

mobil:737321851, e-mail: veverkao@centrum.cz  
Datum vydání: 3. července 2018 
 

1 
 

1. Úvod 
Třetí kolo proběhlo dle rozlosování v sobotu 30. 6. 2018 v Mladé Boleslavy za 

pořadatelství AC Mladá Boleslav. Pořadatel přistoupil k pořádání kola maximálně odpovědně, 
žel na samotném průběhu byla patrná určitá míra nezkušenosti. I přes nedostatky, které 
zmiňuji níže je třeba pořadateli za uspořádání kola poděkovat. Pozitivně hodnotím úsilí 
pořadatelů, které věnovali propagaci ligového kola, aby si cestu na stadion kromě závodníků a 
rodinných příslušníků našli i další diváci. Je dobře, že i na úrovni první ligy se této činnosti 
věnuje pozornost. Závodníci mají větší diváckou podporu pro své výkony a atletika je více 
vidět.  

K samotnému průběhu kola zveřejnění propozic proběhlo na webu ČAS v termínu daném 
soutěžním řádem. Porada vedoucích družstev proběhla v pěkném prostředí tiskového centra 
na stadionu. Soutěž v hodu diskem a kladivem žen probíhala mimo plochu hlavního stadionu. 
Svou konstrukcí je sektor na hranici regulérnosti. Do budoucna bude nutné na sektoru provést 
opravy. Práci rozhodčích na sektoru stěžovala práci skutečnost, že ve výseči byly čáry 30 m, 
40 m a 50 m vyznačeny jen uprostřed výseče. Dále doporučuji věnovat pozornost sektoru pro 
skok o tyči. Instalované doskočiště má menší rozměry než předepisují současná pravidla, 
chybí ochranné límce kolem stojanů. Dobře byly připraveny sektory pro skok vysoký, vrh 
koulí, dálku a trojskok. U hodů na hlavní ploše (kladivo a disk mužů a oba oštěpy) bylo 
použito optické měření délek, které bylo zkontrolováno kontrolním měřením za přítomnosti 
řídícího soutěže.  

Drobné výhrady mám rovněž k práci rozhodčích, kdy v několika případech závodníky na 
startu seřadili v rozporu se zápisem a tak docházelo k protestům proti určenému pořadí. U 
běhu na 800 m chtěl startér v rozporu se zápisem odstartovat běh od mety. Rozhodčí také 
musí věnovat více pozornosti svému sektoru v několika případech docházelo k přítomnosti 
nezúčastněných osob v sektorech. 

Závodní kancelář po většinu závodu pracovala velmi dobře, výsledky byly online 
odesílány na webové stránky Českého atletického svazu. K drobnému zdržení při zpracování 
výsledků běhů došlo k závěru závodu, kdy obsluha kanceláře měla ještě své závodní 
povinnosti.  

Počty startujících byly překročeny jenom u běhu na 100 m, kdy byl 3 závodnicím umožněn 
start mimo bodování v běhu "kandidátů" 

  
Pořadatel vyhověl všem podmínkám pro uspořádání, které jsou dány čl. 9 soutěžního řádu:  

• byla použita plně automatická certifikovaná časomíra, která fungovala bez poruch 
• měření větru bylo zajištěno u běhů i dálky a trojskoku certifikovanými větroměry 
• byla zajištěna kontrola náčiní 
• byl proveden nulový test startovacího zařízení 
• výsledky byly odeslány na internetové stránky ČAS (online v průběhu závodu) 
• zdravotní službu byla zajištěn zdravotníkem Michaela Brokeňská 
• výsledky disciplin a průběžný stav soutěže družstev byly vyvěšovány a 

oznamovány hlasatelem 
Certifikáty k větroměrům a kameře byly předloženy k nahlédnutí ŘP. 
Přihlášky ke kolu proběhly bez problémů. Připomínám vedoucím družstev povinnost 

vyznačit v předběžné přihlášce hostující závodníky a cizince.  
 
 
 



Zpravodaj č. 5 – řídícího soutěže – I. ligy žen skupina B pro rok 2018 
Řídící soutěže: Ing. Ondřej Veverka, Černilov 457, 503 43 Černilov 

mobil:737321851, e-mail: veverkao@centrum.cz  
Datum vydání: 3. července 2018 
 

2 
 

 
2. Údaje o počtu závodníků na soupisce: 

 
Družstvo soupiska celkem Hostující Cizinci 

TJ Sokol Hradec Králové 36+2 0 2 
SK Nové Město n. M. 30 6 0 
TJ Liaz Jablonec n. N. 29 2 0 

AC Slovan Liberec 27 0 0 
AC Mladá Boleslav 28 0 0 

TJ Sokol Kolín - atletika 32 5 1 
AC TJ Jičín 27 1 0 

AC Vysoké Mýto 23 7 0 
 

3. Údaje o počtu startujících závodníků v kole: 
 

Družstvo startující celkem Hostující cizinci 
TJ Sokol Hradec Králové 22 0 2 

SK Nové Město n. M. 15 3 0 
TJ Liaz Jablonec n. N. 21 2 0 

AC Slovan Liberec 13 0 0 
AC Mladá Boleslav 17 0 0 

TJ Sokol Kolín - atletika 22 2 1 
AC TJ Jičín 10 0 0 

AC Vysoké Mýto 14 4 0 
 

 
4. Údaje o počtu startujících v jednotlivých disciplinách: 

 
  100 m 24+3MB 200 m 20 400 m     9
 800 m 12 1 500 m 10 3000 m př. 11
 100 m př. 11 400 m př. 13 4x100 m 12 
 4x400 m 11 výška 13 tyč 13 
 dálka 16 trojskok 11 koule 16 
 disk 16 kladivo 15 oštěp 14 

 
 
5. Kontrola výsledků: 

Kontrolou výsledků a originálů zápisů nebyly zjištěny žádné chyby.  
 

6. Kontrola dodržení čl. 17 a 18 soutěžního řádu: 
Při kontrole výsledků nebylo zjištěno porušení článku 17 d) soutěžního řádu. 
 

7. Tabulka třetího kola: 
 

Pořadí Družstvo pom. body hl. body 
1. TJ Sokol Kolín - atletika  179,50 8 
2. TJ Liaz Jablonec n. N. 178,00 7 



Zpravodaj č. 5 – řídícího soutěže – I. ligy žen skupina B pro rok 2018 
Řídící soutěže: Ing. Ondřej Veverka, Černilov 457, 503 43 Černilov 

mobil:737321851, e-mail: veverkao@centrum.cz  
Datum vydání: 3. července 2018 
 

3 
 

3. TJ Sokol Hradec Králové  140,00 6 
4. AC Vysoké Mýto 122,00 5 
5. SK Nové Město n. M. 113,00 4 
6. AC Mladá Boleslav 104,50 3 
7. AC Slovan Liberec  082,00 2 
8. AC TJ Jičín 081,00 1 

 
8. Tabulka po třetím kole: 
 

Pořadí Družstvo pom. body hl. body 
1. TJ Sokol Kolín - atletika  506,50* 23 
2. TJ Liaz Jablonec n. N. 541,00 22 
3. AC Vysoké Mýto 380,00* 15 
4. TJ Sokol Hradec Králové  351,50 14 
5. SK Nové Město n. M. 354,50 12 
6. AC Slovan Liberec  300,50 11 
7. AC Mladá Boleslav 304,50 07 
8. AC TJ Jičín 267,50 04 

 
* na základě rozhodnutí arbitrážní rady bylo povoleno hostování závodnice Čermáková, 

která byla v druhém kole zařazena mimo bodování než dojde k rozhodnutí arbitrážní rady. V 
2. kole získala 1 bod v běhu na 400 m př., které byly družstvu započteny a tím o jeden bod 
méně v 2. kole získalo družstvo TJ Sokol Kolín - atletika v obou případech to nemělo vliv na 
celkové pořadí v kole. 

 
9. Příští kolo: 

4. kolo se uskuteční podle rozpisu v sobotu 25. 8. 2018 v Jablonci nad Nisou společně 
s muži. Časový pořad pořadatel zveřejní na webu ČAS. Běží se 5 000 m. 

 
 
 

Ing. Ondřej Veverka 
řídící soutěže 


